
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

     Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 48
Data del provvedimento 31/03/2021

Oggetto

INCARICHI DI  POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE. 
PROROGA  DEGLI  INCARICHI  FINO  AL  31  DICEMBRE  2021  E  AVVIO  DI 
PROCEDURA  SELETTIVA  PER  LE  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE:  “SERVIZIO 
ATTIVITÀ  AMMINISTRATIVA  PER  SERVIZI  SOCIOASSISTENZIALI  -  POLO DI 
SESTO FIORENTINO” E “COORDINAMENTO MINORI E FAMIGLIE”

Contenuto

Struttura proponente Direzione
Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici
Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 3 Allegato A - Avviso

2 10 Allegato B - Disciplinare

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

     Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

IL DIRETTORE

Visti:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina 

Nord Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art.  
31  del  decreto  legislativo  n.  267/00  e  in  conformità  con  la  legge  regionale  n.  40/05,  e 
ss.mm.ii.,  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune  di  Calenzano,  dott.ssa  Samantha 
Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di  Contabilità del Consorzio  Società della 
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale 
Direttore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2021  e  pluriennale  2021-2022-2023,  come 
approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest 
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.  
9 del 19/06/2020;

8. la  Programmazione  Operativa  Annuale  (POA)  2021,  approvata  con  deliberazione 
dell'Assemblea dei Soci n. 2 del 25/02/2021

Visti:
- la macrostruttura organizzativa e il funzionigramma della Società della Salute, come approvati 

con la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 8/2019;
- il  decreto  del  Direttore  n.  76/2019  (“Conferimento  di  incarichi  di  responsabilità  di  posizione  

organizzativa in esito alla procedura selettiva di cui al D.D. n. 72/2019”);
- il  decreto del  Direttore  n.  142/2019 (“Conferimento di  incarico  di  responsabilità  di  posizione  

organizzativa in esito alla procedura selettiva di cui al D.D. n. 134/2019”);
- il  decreto del  Direttore n.  216/2019 (“Conferimento di  incarichi  di  responsabilità di  posizione  

organizzativa in esito alla procedura selettiva di cui al D.D. 187/2019”)
- il  decreto del Direttore n. 20/2020 (“Società della Salute Fiorentina Nord Ovest - Valorizzazione  

delle Aree  di  P.O.  in  attuazione  del  sistema  di  graduazione  delle  Aree  di  P.O.  e  delle  unità  
organizzative autonome - Modifica”)

- il decreto del Direttore n. 37/2020 (“Conferimento incarico di responsabilità di P.O in esito alla  
procedura selettiva di cui al Provvedimento n. 23/2020”);

- il decreto del Direttore n. 144/2020 (“Incarico di Posizione Organizzativa ad interim dell'Area di  
Coordinamento attività di presa in carico Area Minori e Famiglie”);

Visto il  decreto del Direttore n. 192/2020 (“Incarichi di posizione organizzativa della Società della  
Salute. Proroga degli incarichi fino al 31 marzo 2021”) con il quale si prorogavano tutti gli incarichi di 
Posizione Organizzativa sino al 31 marzo 2021, ritenendo che a quella data potesse essere completato 
il  percorso di riorganizzazione della  Società della Salute avviato in relazione all’ampliamento delle 
attività a gestione diretta comunicato alla Regione Toscana con nota del 30 giugno 2020;

Dato atto che, anche in relazione al perdurare della situazione di emergenza sanitaria da CoViD-19, il 
succitato  percorso  di  riorganizzazione  è  ancora  in  via  di  definizione  con  particolare  riferimento 
all’ambito  dell’integrazione  sociosanitaria  in  relazione  al  quale  è  in  corso  un’interlocuzione  con 
l’Azienda USL Toscana Centro per l’individuazione delle modalità e della tempistica di attuazione di 

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

     Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

uno specifico Accordo tra la stessa e le Società della Salute per la gestione diretta da parte di queste  
ultime delle attività inerenti l’integrazione sociosanitaria che per la Società della Salute Fiorentina 
Nord Ovest interesseranno le aree della non autosufficienza e della disabilità;

Preso atto che il succitato Accordo sarà posto in approvazione nella seduta di aprile della Conferenza 
Aziendale dei Sindaci di cui all’art. 12 della legge n. 40/2005, e ss.mm.ii.;

Valutato, alla luce di quanto sopra detto, che il percorso di riorganizzazione della Società della Salute 
potrà trovare conclusione entro la fine del 2021;

Ritenuto,  nelle more del completamento del percorso di riorganizzazione di cui sopra, di procedere 
alla  proroga  fino  al  31  dicembre  2021  dei  sottoelencati  incarichi  di  Posizione  Organizzativa 
attualmente in essere, così come valorizzati nel succitato decreto del Direttore n. 20/2020:
- “Servizio segreteria, affari generali e gestione del personale”;
- “Servizio bilancio e controllo di gestione e ICT”;
- “Servizio attività amministrativa per servizi socio assistenziali – polo di Scandicci e responsabilità 

del coordinamento funzionale attività dei Poli amministrativi”;
- “Servizio attività amministrativa per servizi socio assistenziali – polo di Campi Bisenzio”;
- “Servizio attività amministrative per servizi ad alta integrazione”;
- “Unità Organizzativa Autonoma Sviluppo della programmazione strategica e partecipazione”;
- “Unità Organizzativa Autonoma Servizio Sociale Professionale”;
- “Coordinamento Segretariato sociale, marginalità e percorsi innovativi”;
- “Coordinamento Popolazione anziana autosufficiente e non autosufficiente”;

Preso atto che l’attuale titolare della Posizione Organizzativa “Servizio attività amministrativa per ser-
vizi socio assistenziali - polo Sesto Fiorentino” ha presentato formali dimissioni dall’incarico, come da 
lettera di prot. SdS n. 1837 del 29/03/2021 (agli atti di questo ufficio);

Preso atto altresì che l’incarico della Posizione Organizzativa “Coordinamento Minori e famiglie” era 
stato attribuito in via diretta con il succitato decreto del Direttore n. 144/2020 in ragione del ridotto 
lasso di tempo che si riteneva necessario per concludere il percorso di riorganizzazione della Società 
della Salute, termine fissato oggi al 31 dicembre 2021;

Ritenuto,  per  quanto  sopra  esposto,  di  disporre  l’avvio  della  procedura  selettiva  interna  per  il 
conferimento dei seguenti incarichi di posizione organizzativa:
- “Servizio attività amministrativa per servizi socio assistenziali – polo Sesto Fiorentino”;
- “Coordinamento Minori e famiglie”;

Visto lo schema di Avviso di selezione riservato al personale della Società della Salute di categoria D, 
disciplinante il  procedimento di attribuzione degli incarichi di responsabilità delle succitate Posizioni 
Organizzative, allegato A al presente decreto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Visto il disciplinare dell’Area delle Posizioni Organizzative, corredato dal relativo funzionigramma, al-
legato B al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che, al fine di non compromettere l’efficienza e l’efficacia dell’ordinaria gestione, si rende 
necessario prorogare gli attuali incarichi della Posizioni Organizzative “Servizio attività amministrati-
va per servizi socio assistenziali - polo Sesto Fiorentino” e Coordinamento Minori e famiglie” sino al 
completamento della succitata procedura selettiva;

Dato atto che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto condizio-
ni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del decreto legislativo n. 165/2001, né situazioni di conflitto di 

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

     Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

interesse, anche solo potenziale, di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/2000 e agli artt. 6, 7 e 14 del 
DPR n. 62/2013;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alle quali il sottoscritto re-
sponsabile del procedimento esprime parere favorevole; 

in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. di prorogare fino al 31 dicembre 2021 i  sottoelencati incarichi di Posizione Organizzativa at-
tualmente in essere, così come valorizzati nel decreto del Direttore n. 20/2020;

• “Servizio segreteria, affari generali e gestione del personale”;
• “Servizio bilancio e controllo di gestione e ICT”;
• “Servizio attività amministrativa per servizi socio assistenziali – polo di Scandicci e responsabi-

lità del coordinamento funzionale attività dei Poli amministrativi”;
• “Servizio attività amministrativa per servizi socio assistenziali – polo di Campi Bisenzio”;
• “Servizio attività amministrative per servizi ad alta integrazione”;
• “Unità Organizzativa Autonoma Sviluppo della programmazione strategica e partecipazione”;
• “Unità Organizzativa Autonoma Servizio Sociale Professionale”;
• “Coordinamento Segretariato sociale, marginalità e percorsi innovativi”;
• “Coordinamento Popolazione anziana autosufficiente e non autosufficiente”;

2. di disporre l’avvio della procedura selettiva interna per il conferimento dei seguenti incarichi di 
Posizione Organizzativa:

• “Servizio attività amministrativa per servizi socio assistenziali – polo Sesto Fiorentino”;
• “Coordinamento Minori e famiglie”;

3. di approvare lo schema di Avviso pubblico interno disciplinante la procedura selettiva, riservata 
al  personale  della  Società  della  Salute  di  categoria  D,  per  il  conferimento  dell’incarico  di 
responsabilità di posizione organizzativa di cui al punto 2 del dispositivo, come allegato e parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato A);

4. di disporre  altresì,  al  fine  di  non  compromettere  l’efficienza  e  l’efficacia  dell’ordinaria 
gestione,  di  prorogare  gli  attuali  incarichi  delle  Posizioni  Organizzative  “Servizio  attività 
amministrativa per servizi socio assistenziali - polo Sesto Fiorentino” e Coordinamento Minori 
e famiglie” sino al completamento della succitata procedura selettiva;

5. di dare atto che la spesa derivante dalla retribuzione di posizione e di risultato delle Posizioni  
Organizzative di cui ai punti 1 e 2 del dispositivo è a carico della Società della Salute e trova 
copertura finanziaria nel Bilancio di previsione annuale 2021, a valere sulle risorse conferite 
dagli enti soci;

6. di trasmettere  alla competente struttura consortile il  presente provvedimento ai fini  della 
pubblicazione  dell’Avviso  di  cui  al  punto  3  del  dispositivo  sull’apposita  sezione  del  sito 
istituzionale dell’ente ai fini della sua più ampia diffusione tra i potenziali interessati;

7. di trasmettere e partecipare il presente Provvedimento agli enti soci e all’O.I.V. dell’ente.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	     Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

